y la primera disposicion resolutiva de la Resolucidn N,° 507-CU-2025-UAC, de fecha 29 de 
septiembre de 2025 

DICE 
PRIMERO. - APROBAR el Anteproyecto Arquitectonico de la Obra; "PABELLON 
PROVISIONAL (TEMPORAL), PARA LABORATORIOS DE INGENIERIA 
CIVIL, EN LA FILIAL SICUANI", eon una inversion de $/, 865,200.00 (ochocientos 
sesenta y cinco mil doscientos con 00/100 soles), incluye gastos de supervision de 
obra, cuyo plazo de ejccuci~n ser~ de 105 dias calendario (equivalente a 3.5 meses), 
distribuidos en; 15 dias calendario para la entrega del expediente t~cnico y 90 dias para 
la ejecucion de la construccion y bajo la modalidad de lave en mano" 

DEBE DECIR: 
PRIMERO. - APROBAR el Antcproyecto Arquitectbnico de la Obra "PABELLON 
PROVISIONAL (TEMPORAL), PARA LABORATORIOS DE INGENIER[A 
CIVIL, EN LA FILIAL SICUANI", la ejecucion de la obra, con una inversion de S/ 
865,200.00 (ochocientos sesenta y cinco mil doscientos con 00/100 soles), incluye 
gastos de supervision de obra, cuyo plazo de ejecucibn serd de 105 dias calendario 
(equivalente a 3.5 meses), distribuidos en 15 dias calendario para la entrega del 
expediente t~cnico 90 dias para la ejecucion de la construccion y bajo la modalidad

[...]

FINANCIERA DE LAS EMPRESAS DEL S&P 500", presentado por el docente investigador 
RENACYT Ae la Escuela Profesional de Economia 

RESPONSABLE DE LA INVESTIGACIN: 

Mg. Abraham Puente de la Vega Ciceres (Investigador principal) 

Y, AUTORZAR el financiamiento del proyecto de investigacion, citado por la suma de 
$/34,000.00 (treinta y cuatro mil con 00/100) soles, que se afectard al presupuesto 
contemplado en el POI del Instituto Cientifico del aio 2026 y 2027, proyecto que tendr~ como 
plazo de ejecucion de I5 meses a partir de la fecha de inicio el 0 de febrero de 2026 y 
culminacin el 30 de junio def 2027, sin contar periodo vacacional